ИНФОРМАЦИЯ

о результатах проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств муниципальным бюджетным   дошкольным  образовательным учреждением детский сад  компенсирующего вида № 139 «Яблонька»
Основание для проверки: План работы контрольно-ревизионного отдела Управления  образования администрации города Ульяновска на 2013 год, утвержденный начальником управления и согласованный начальником контрольно-ревизионного управления администрации города Ульяновска, приказ Управления образования администрации города Ульяновска от  11.04.2013   № 341.
Цель: проверить целевое и эффективное использование бюджетных средств, предварительный финансовый контроль.
Объект проверки:  Муниципальное бюджетное   дошкольное  образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида  №139 «Яблонька». 

Проверяемый период: с 01.01.2011  по 30.04.2013.

Сроки проверки: начало проверки  15.04. 2013 
                                окончание проверки 30.04.2013

В результате проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, предварительный финансовый контроль  проверены бюджетные средства в сумме    35 125,4 тыс. рублей, установлено нарушений на общую сумму  0,3 тыс. рублей, в том числе: 
· неправомерное расходование денежных средств – 0,3 тыс. руб.
1. В нарушение пункта 7.3. приложения №1 к Постановлению Главы города Ульяновска № 8290, штатные расписания МБДОУ №139 «Яблонька» на 2011год, на 2012 год и на 01.01.2013 года  не согласованы с Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск».

2. В нарушение пунктов 4.8. Постановления Главы Города Ульяновска от 30.10.2008 года № 8290 «О переводе на отраслевую систему оплаты труда работников в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Город Ульяновск», Положением о материальном стимулировании, порядке установления надбавок и доплат,  работникам из стимулирующей части фонда оплаты труда    МБДОУ № 139 «Яблонька»  необоснованно,  без указания весового коэффициента каждого критерия выплачивалась  сотрудникам разовая стимулирующая выплата за высокие и качественные результаты.            В ходе проверки указанное нарушение приведено в соответствие с требованиями   по выплатам стимулирующего характера.

3. В нарушение п.45 Инструкции по применению единого плана счетов бухгалтерского учёта, утверждённой приказом  МФ РФ от 01.12.2010 № 157-н, Инструкции по применению единого плана счетов бухгалтерского учёта, утверждённой приказом МФ РФ от 16.12.2010 № 174-н по данным бухгалтерского учёта объекты основных средств  (сарай, веранды 4 шт., забор, калитка, ворота) на соответствующих счетах аналитического учёта не   отражены, а  числились  в  стоимости здания.

4. В нарушение пункта 45 Инструкции по применению единого плана счетов бухгалтерского учета, утвержденной приказом Министерства финансов РФ от 01.12.2010 №157 н, Инструкции по применению единого плана счетов бухгалтерского учета, утвержденной приказом Министерства финансов РФ от 16.12.2010  №174-н по данным  бухгалтерского учета объекты основных средств (дуга металлические-5 шт.; лаз металлический с мишенями -1  шт.;  лаз металлический  «Петушок»  -1 шт.;  домик металлический - 4 шт.;  шар металлический-1 шт.)  на соответствующих счетах аналитического учета,  не отражены.  Вышеуказанное нарушение исправлено в ходе проверки.

5.  Проведенной выборочной инвентаризацией  материальных запасов на складе МБДОУ №139 «Яблонька»  по состоянию на 16.04.2013 года  выявлены, недостача на сумму 168,48 руб. и излишки на сумму 111,23 руб. В ходе проверки  излишки материальных ценностей были оприходованы.  Недостача в сумме 168,48 руб. подлежит  возмещению на лицевой счет учреждения.

6. В нарушение приложения  № 6 «Рекомендуемые среднесуточные нормы питания  в дошкольных организациях на 1 ребенка»,  СанПин 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях» установлены  занижение  натуральных  норм  по     основным  продуктам питания ( фрукты свежие на 77%, сок на 49%, рыба на 18%, яйцо на 17%, сыр на 28%, сметана на 22%, овощи на 24%, картофель на 25%

С целью устранения установленных проверкой нарушений  заведующей МДБОУ детский сад компенсирующего вида  № 139 «Яблонька» направлено представление.

Устранение нарушений находится на контроле  контрольно-ревизионного отдела    Управления образования администрации города Ульяновска.

Начальник  КРО                                                 
Управления образования                                                                                      Т.В.Бирковская
